7UBBL I, § 569: [...] Honestus et discretus vir Bruno de Warendorpe Ciuis Lubicensis pro anime sue ac vxoris
sue dilecte necnon progenitorum suorum remedio liberaliter dedit et optulit Ecclesie nostre Mille marcas denariorum
lubicensium pro perpetuis redditibus comparandis. ad faciendum et instituendum vnam nouam prebendam minorem.
nostris prebendis mediis incorporandam.

8Vgl. UBBL I, § 569: [...] redditus Decem marcarum denariorum lubicensium ad instaurandam prebendam hui-
usmodi in villa nostra Voderrode assignauimus. et hoc pro Ducentis marcis denariorum monete [...]. Hiis igitur ita
peractis post alicuius temporis interuallum emimus villam Bowerkendorpe sitam prope Oldenborch. soluentem in anno
viginti duas marcas denariorum lubicensium. pro Trecentis et viginti marcis eorundem denariorum. receptis de Mille
marcis prefatis. Post hec iterum residua pecunia dictarum Mille marcarum. scilicet cum Quadringentis et Octuaginta
marcis denariorum lubicensium. emimus redditus Triginta duarum marcarum denariorum eiusdem monete in villa
Nycolaustorpe. que eciam sita est in terra Oldenborch.

9Vgl. UBBL I, § 571 sowie UBBL II [SHRU XIII], § 738: Quia Hermannus Warscowe Ciuis Lubicensis nobis
dilectus. pro se suisque veris heredibus rite et racionabiliter iure proprio et inperpetuum villam dictam Bowerkendorpe
sitam in terra Oldenborch. quam idem Hermanns a nobis Ghiselberto et Gherardo emerat. vendidit cessit et tradidit
Honorabilibus et Discretis viris dominis .. Preposito .. Decano et Capitulo ecclesie lubicensis ementibus et recipienti-
bus [...] pro precio Trecentarum et viginti maracarum denariorum lubicensium pecunie numerate [UBBL I, § 571 —
Hervorhebungen wie im Original].

Nos Giselbertus et Gherardus Dei gracia fratres Holtzacie ac Stormarie comites [...] recognoscimus et constare vo-
lumus [...] vendidisse iure proprio et in perpetuum discreto vironobis dilecto Hermanno Warschowe civi Lubicensi
eiusque veris heredibus villam nostram dictam Bowerkendorpe [...]. Et pro precio trecentarum marcarum denariorum
Lubicensium pecunie numerate [UBBL II [SHRU XIII], § 738].
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gelegen; ebenfalls ”mit allen Grund- und Gerichtsrechten“10.

Das Ius patronatus lag zu Lebzeiten bei dem Stifter dieser Präbende, Bruno von Wa-
rendorf [V.6], und sollte nach seinem Tod zunächst an seine Kinder Gertrud [V.7], Gott-
schalk [V.8], Heinrich [V.19], Margareta [V.26] und Wilhelm [V.28] und nach deren Ableben
an den Enkel Bruno von Warendorf [V.10], den Sohn des Gottschalk [V.8], unter der Be-
stimmung übergehen, daß immer dem ältesten Nachkommen dies Recht allein zukam;
anschließend auf den Domdechanten und das gesamte Kapitel11. Hiervon durfte die Stif-
terfamilie jedoch nur ausüben, falls der Inhaber dieser kleinen Präbende verstarb; erhielt
dieser jedoch eine große Präbende, dann oblag das Recht der Präsentation bei dem Dekan
und Kapitel des lübeckischen Domes12.

Der Urenkel des Stifters, der lübeckische Bürgermeister Bruno von Warendorf [V.30]

erreichte zunächst am 18. Mai 1424 von Papst Martin V. die Übertragung des Ius patrona-
tus auf seine Person. Am 9. Dezember 1426 verfügte der travestädtische Bischof Johann
mit Zustimmung des Domkapitels und durch Unterstützung des Lübecker Rates das Be-
setzungsrecht wiederum bis zur 4. Generation an Bruno von Warendorf [V.30] und seine
Nachfahren; dies wird von Martin V. durch zwei Bullen vom 17. Mai und 22. November
des Jahres 1427 bestätigt:

Nos igitur consideracione premissorum ac intuitu dilectorum nobis spectabilium virorum
dominorum consulatus Lubicensis pro eodem cive preces porrigencium eundem Brunonem ci-
vem graciose prosequi volentes, suis supplicacionibus inclinati ius patronatus dicte prebende
in prefatum Brunonem civem ac filios et nepotes ac successores suos ex linea masculina de-
scendentes de expresso consensu decani et capituli predictorum auctoritate ordinaria tenore
presencium transferimus et extendimus ac prorogamus et [...] statuimus et concedimus, quod
predictus Bruno civis ac eius filii nepotes et successores predicti usque in quartam genera-
cionem ad prebendam predictam, quociens eam vacare contingerit, iuxta formam dictarum
litterarum [...]13.

Wie seinem Urgroßvater, dem Bürgermeister Bruno von Warendorf [V.6], hatten er
und seine Nachkommen das Recht eine geeignete Person vorzuschlagen, falls der ur-
sprünglich von der Stifterfamilie präsentierte Inhaber der Präbende verstorben und nicht

10Friederici, A., S. 33; vgl. auch UBBL I, § 590: Uniuersis xpi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit.
frater Herbordus Abbas Totusque Conuentus monasterii in Reyneuelde Cysterciensis ordinis Lubicensis dyoc. salutem
in domino sempiternam. Recognoscimus et tenore presencium protestamur [...] pro solucione debitorum nostrorum
et monasterii nostri. vendidimus cessimus et tradidimus Honorabilibus et discretis viris Preposito Decano Totique
Capitulo ecclesie lubicensis villam que Nicolaustorpe dicitur. sitam in terra Oldenborch. vndecim mansos habentem
[...]. Pro Sexcenti et Sexaginta marcis denariorum lubicensium [...].

11Vgl. UBBL I, § 569: Jus eciam patronatus graciose concessimus et reseruauimus ac presentibus reseruamus Bru-
noni predicto quo aduixerit et post eum filiis et filiabus ipsius. videlicet Godscalco. Hinrico. et Wilhelmo, Margarete. ac
Ghertrudi, et istis defunctis Brunoni filio Godscalci predicti, ac eo defuncto Brunoni filio quondam holt ciuis lubicen-
sis. [...] ita quod senior inter eos solus quo aduixerit presentabit. Sed eis omnibus de medio sublatis. ex tunc perpetuis
futuris temporibus ad nos Decanum et Capitulum collacio dicte prebende libere pertinebit.